
5/25/22, 10:02 AM Návrh usnesení RM 30.5.2022

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/3

Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

59. Rady města

konané dne 30.5.2022

Dodatek č.1 ke Smlouvě o poskytnutí technického zařízení a instalace Systému

Předložený Dodatek č.1 prodlužuje "Smlouvu o poskytnutí technického zařízení a instalace Systému určeného
pro zpracování digitalizovaných fotografií a podpisů" řeší zajištění prostředků pro pořízení digitalizované
fotografie a podpisu žadatele, sestávající z kamery vč. příslušenství a podpisového tabletu vč. příslušenství a
softwarového vybavení pro poskytování služby zpracování digitalizovaných fotografií a
podpisů. Smlouvě končí platnost  30.06.2022. Poskytovatel služby CENDIS, s.p. (Centrum dopravních
informačních systémů Ministerstva dopravy ČR) se obrátil  na úřad s žádostí u prodloužení této
smlouvy. Uvedený Dodatek č.1  prodlužuje platnost o 4 roky, a to do 30.06.2026, nebo na dobu účinnosti
smlouvy mezi Ministerstvem dopravy České republiky a Poskytovatelem na Projekt DIGI podle toho, co nastane
dříve.
Příjemce je obec s rozšířenou působností, která je v rámci přenesené působnosti příslušná k vydávání řidičského
průkazu podle §§109 a 110 zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu, paměťové karty řidiče podle § 110a
zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu a průkazů profesní způsobilosti řidiče podle § 52c zákona č.
247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel. Město jako
příjemce hradí běžné provozní náklady na poskytnuté zařízení a systém.
 

§ 102 odst. 3) z. o obcích
 

I. Rada města schvaluje
uzavření "Dodatku č.1" ke Smlouvě o poskytnutí technického zařízení a instalace Systému určeného pro
zpracování digitalizovaných fotografií a podpisů  mezi městem Nové Město na Moravě a CENDIS, s.p.,
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, IČO: 00311391, jejímž předmětem je zajištění
prostředků pro pořízení digitalizované fotografie a podpisu žadatele dle přílohy č.1 materiálu a pověřuje
starostu/místostarosty města odsouhlasením případných dílčích změn v textu dohody/dodatku. 
 
 
 

Michal Šmarda
 



5/25/22, 10:02 AM Návrh usnesení RM 30.5.2022

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/3

starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Mgr. Petr Hanych

Zpracovatel: Bc. Petr Pazour

Vyjádření: Návrh Dodatku č.1  byl předložen ke kontrole právnímu oddělení, který
provedl mírné úpravy.
Odbor DOPVV již Projekt DIGI od 1.7.2018 provozuje, proto
doporučuje uvedený Dodatek č. 1 schválit.

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05

Text důvodové zprávy: Dne 1.7.2018 nabyl účinnosti zákon č. 199/2017 Sb., kterým došlo k
částečnému rozvolnění místní příslušnosti agendy řidičů. Tato změna s
sebou přinesla i částečnou změnu pracovních postupů příslušného
pracoviště ORP.
Žadatel může podat žádost o vydání řidičského průkazu a průkazu
profesní způsobilosti nově u kterékoli ORP a nemůže k žádosti připojit
papírovou fotografii, ale prostřednictvím IS Centrálního registru řidičů
buď získá digitalizovanou fotografii z agendových systémů Ministerstva
vnitra ČR (evidence občanských průkazů, evidence cestovních dokladů a
evidence cizinců, případně centrálního registru řidičů). V případě
nemožnosti získání fotografie z výše uvedených systémů pořídí pracovník
na ORP digitalizované fotografii žadatele (s výjimkou žádosti o
mezinárodní řidičský průkaz).
Za tímto účelem uzavřelo Ministerstvo dopravy České republiky se
společností CENDIS, s.p. smlouvu na zajištění úprav systémů, vytvoření
software, pořízení a rozmístění hardware nutného pro zajištění činností
agend řidičů na jednotlivých ORP, a dále na poskytování provozní a
uživatelské podpory a rozvoje Systému (dále jen Projekt DIGI).
Smlouva byla uzavřena na čtyři roky do 30.06.2022.  Uvedený Dodatek
č.1  prodlužuje platnost o 4 roky, a to do 30.06.2026, nebo na dobu
účinnosti smlouvy mezi Ministerstvem dopravy České republiky a
Poskytovatelem na Projekt DIGI podle toho, co nastane dříve. Vše
podstatné k provozu systému, včetně provozní a uživatelské podpory, je
hrazeno Ministerstvem dopravy v rámci Projektu DIGI.

Materiál obsahuje: Příloha - č.1 dohoda CENDIS (Veřejná) 
 Příloha - č.2 smlouva Cendis uzavřená (Veřejná) 

 
Materiál projednán:

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha


5/25/22, 10:02 AM Návrh usnesení RM 30.5.2022

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/3


